2026年 1月

医療関係者 各位

「ＵＴＫ Ｙコネクター」
販売終了と後継品のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「ＵＴＫ Ｙコネクター」の販売を終了することになりました。大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご

理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。また、後継品につきましてもご案内いたします。

今後とも弊社製品をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

 本製品に使用している一部部品の入手が難しくなり、販売を終了することになりました。

販売名：ＵＴＫ Ｙコネクター

一般的名称：緊急時ブラッドアクセス留置用カテーテル

医療機器クラス分類： クラスⅢ （高度管理医療機器）

医療機器承認番号： 21600BZZ00435000

製造販売業者：  ニプロ株式会社

商品コード JANコード 規格・品番 入数 販売終了時期

40-358 4987458403583 Yコネクター UB-Y 10本/箱 2026年 3月

※在庫限りでの販売終了のため、ご注文状況により前後する場合があります。

販売名：シュアフローN

一般的名称：透析用血液回路セット

医療機器クラス分類： クラスⅡ （管理医療機器）

医療機器認証番号： 220AABZX00073000

製造販売業者：  ニプロ株式会社

商品コード JANコード 規格・品番 入数

70-407 4987458704079 SN-Y TUBE CATH 10本/箱

後継推奨品番

販売終了理由

対象品番

写真 左：40-358；Yコネクター UB-Y 、右：70-407；SN-Y TUBE CATH

以上

販売終了品と後継品の比較写真